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Annotatsiya. Ushbu maqolada sanoat sohasini raqamli texnologiyalar yordamida rivojlantirishning strategik 
yo‘nalishlari va amaliy ahamiyati tadqiq etilgan. Tadqiqot davomida ishlab chiqarish jarayonlarini raqamlashtirish 
orqali mehnat unumdorligini oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash va operatsion xarajatlarni optimallashtirish 
masalalari tahlil qilinadi. Maqolada zamonaviy texnologiyalarning (IoT, sun’iy intellekt, bulutli texnologiyalar), 
shuningdek, “Sanoat 4.0” konsepsiyasi elementlarining sanoat korxonalari barqaror o‘sishidagi o‘rni ilmiy asoslab 
berilgan. Shuningdek, sanoat sohasini raqamli texnologiyalar orqali rivojlantirish yo‘lidagi mavjud to‘siqlar ko‘rib 
chiqilib, ularni bartaraf etish va jarayonni jadallashtirish bo‘yicha universal tavsiyalar ilgari surilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, sanoat sohasi, raqamli transformatsiya, avtomatlashtirish, sun’iy 
intellekt, mehnat unumdorligi, Sanoat 4.0, ishlab chiqarish samaradorligi, iqtisodiy o‘sish, optimallashtirish, 
iqtisodiy samaradorlik.

Аннотация: В данной статье исследуются стратегические направления и практическая значимость 
развития промышленного сектора посредством цифровых технологий. В ходе исследования 
анализируются вопросы повышения производительности труда, улучшения качества продукции и 
оптимизации операционных затрат за счёт цифровизации производственных процессов. Научно 
обоснована роль современных технологий (IoT, искусственный интеллект, облачные технологии), а также 
элементов концепции “Индустрия 4.0” в устойчивом росте промышленных предприятий. Рассматриваются 
существующие барьеры на пути развития промышленной сферы через цифровые технологии, выдвигаются 
универсальные рекомендации по их устранению и ускорению данного процесса.

Ключевые слова: цифровые технологии, промышленная сфера, цифровая трансформация, 
автоматизация, искусственный интеллект, производительность труда, Индустрия 4.0, эффективность 
производства, экономический рост, оптимизация, экономическая эффективность.

Abstract: This article explores the strategic directions and practical significance of developing the 
industrial sector through digital technologies. The study analyzes issues of increasing labor productivity, 
improving product quality, and optimizing operational costs through the digitalization of production 
processes. The role of modern technologies (IoT, artificial intelligence, cloud technologies), as well as 
elements of the “Industry 4.0” concept in the sustainable growth of industrial enterprises, is scientifically 
substantiated. Furthermore, the existing barriers to developing the industrial sector through digital 
technologies are examined, and universal recommendations for overcoming them and accelerating the 
process are proposed.

Key words: digital technologies, industrial sector, digital transformation, automation, artificial intelligence, 
labor productivity, Industry 4.0, production efficiency, economic growth, optimization, economic efficiency.
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K I R I S H
Bugungi kunda global iqtisodiyotning shiddat bilan rivojlanishi bevosita sanoat sohasiga raqamli texnologi-

yalarni tatbiq etish bilan bog‘liq. “To‘rtinchi sanoat inqilobi” (Industry 4.0) davrida an’anaviy ishlab chiqarish usul-
lari o‘z o‘rnini intellektual tizimlar, robototexnika va yuqori texnologiyali raqamli platformalarga bo‘shatib bermo-
qda. Sanoat korxonalarida raqamli transformatsiya jarayonlarini jadallashtirish nafaqat ishlab chiqarish hajmini 
oshirish, balki mahsulotlarning jahon bozorida raqobatbardoshligini ta’minlashning asosiy shartiga aylandi.

Sanoat sohasini raqamli texnologiyalar orqali rivojlantirish jarayoni ko‘plab iqtisodiy va texnik jihatlarni 
o‘z ichiga oladi. Ko‘pgina korxonalarda hali ham ma’nan eskirgan uskunalar va boshqaruv usullaridan 
foydalanilayotgani mehnat unumdorligining pastligi hamda resurslar sarfining yuqoriligiga sabab bo‘lmoqda. 
Shu bois, raqamli texnologiyalarni (IoT, sun’iy intellekt, Big Data) ishlab chiqarish zanjirining har bir bo‘g‘iniga 
integratsiya qilish mexanizmlarini ilmiy asosda o‘rganish dolzarb vazifa hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasida sanoat siyosatining yangi bosqichi bevosita O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2020-yil 5-oktabrdagi PF-6079-sonli “Raqamli O‘zbekiston — 2030” strategiyasini tasdiqlash 
va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni bilan uzviy bog‘liqdir [1]. Ushbu hujjat 
mamlakat iqtisodiyotini tubdan modernizatsiya qilishning “yo‘l xaritasi” bo‘lib xizmat qilmoqda. Farmonning 
sanoatga oid qismida an’anaviy ishlab chiqarish modellaridan “Raqamli sanoat” modeliga o‘tish ustuvor vazifa 
qilib qo‘yilgan. Bu faqat kompyuterlashtirish bilan cheklanmaydi, balki ishlab chiqarishning barcha zanjirlarini 
(xomashyo yetkazib berishdan tayyor mahsulot sotuvigacha) yagona raqamli tizimga birlashtirishni anglatadi. 
Bu esa sanoat korxonalarida mahsulot tannarxini kamida 15–20% gacha qisqartirish imkonini beradi. Strategiya 
doirasida sanoat korxonalarida “aqlli” hisoblagichlar, sensorli texnologiyalar va masofaviy monitoring tizimlarini 
joriy etish belgilangan [1]. Bu, ayniqsa, energetika, kimyo va tog‘-kon sanoati kabi yirik tarmoqlarda resurslarni real 
vaqt rejimida nazorat qilish va yo‘qotishlarni bartaraf etish imkonini beradi. Farmonda nafaqat texnologiya, balki 
ushbu texnologiyalarni boshqaradigan inson kapitalini rivojlantirishga ham e’tibor qaratilgan. Sanoat sohasida 
raqamli ko‘nikmalarga ega muhandis-texnik xodimlarni tayyorlash, korxonalarda IT-departamentlar faoliyatini 
kuchaytirish strategiyaning ajralmas qismidir. “Raqamli O‘zbekiston — 2030” strategiyasining amalga oshirilishi 
mahalliy sanoat mahsulotlarining xalqaro standartlarga mosligini ta’minlaydi. Raqamli sertifikatlashtirish 
va ishlab chiqarishni avtomatlashtirish orqali “inson omili” bilan bog‘liq xatoliklar minimallashtiriladi, bu esa 
mahsulot sifatini kafolatlaydi va eksport salohiyatini oshiradi.

Shu bilan birga, O‘zbekistonning uzoq muddatli rivojlanish ustuvorliklarini belgilab beruvchi O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2026-yil 16-fevraldagi PF-21-sonli “Mamlakat taraqqiyotining 2030-yilgacha 
mo‘ljallangan ustuvor yo‘nalishlari doirasida islohotlarni izchil davom ettirish va yangi bosqichga olib 
chiqishning qo‘shimcha chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni sanoat sohasini rivojlantirishda muhim me’yoriy-
huquqiy asoslardan biri hisoblanadi [2]. Mazkur hujjatda iqtisodiyot tarmoqlarini modernizatsiya qilish, 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish hamda ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga qaratilgan ustuvor 
vazifalar belgilangan. Shu nuqtayi nazardan, PF-21-sonli Farmon sanoat tarmoqlarida raqamli transformatsiya 
jarayonlarini jadallashtirish, qo‘shilgan qiymatni oshirish va innovatsion rivojlanish modeliga o‘tish uchun 
muhim strategik ahamiyatga ega. Agar PF-6079-sonli Farmon raqamli infratuzilmani shakllantirishga qaratilgan 
bo‘lsa, PF-21-sonli Farmon ushbu infratuzilmadan samarali foydalanish orqali sanoat mahsulotlarining 
raqobatbardoshligini oshirish va tarmoqlarni innovatsion rivojlantirish yo‘nalishlarini belgilaydi [2].

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi sanoat sohasini raqamli texnologiyalar orqali rivojlantirishning nazariy 
va amaliy asoslarini tahlil qilish, raqamlashtirishning korxona iqtisodiy ko‘rsatkichlariga ta’sirini baholash hamda 
ushbu jarayonni optimallashtirish bo‘yicha ilmiy taklif va tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sanoat tarmoqlarining raqamli transformatsiyasi va platformali boshqaruv modellariga o‘tish masalalari 

bugungi kunda zamonaviy iqtisodiyot fani rivojlanishining eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri sifatida ko‘plab 
xalqaro va mahalliy olimlar tomonidan tadqiq etilmoqda. To‘rtinchi sanoat inqilobi (Industry 4.0) konsepsiyasining 
asoschisi Klaus Shvab o‘zining fundamental ishlarida raqamli texnologiyalar jismoniy, raqamli va biologik olamlarni 
birlashtirib, ishlab chiqarish samaradorligini mutlaqo yangi bosqichga olib chiqishini asoslab bergan. Uning 
fikricha, raqamlashtirish nafaqat texnologik yangilanish, balki butun boshqaruv tizimining transformatsiyasidir. 
Raqamli platformalarning sanoatdagi roli masalasi G. Parker, M. Van Alstin va S. Choudari tomonidan chuqur 
o‘rganilgan. Mualliflar an’anaviy “chiziqli” ishlab chiqarish modellaridan “platforma” modellariga o‘tish iqtisodiy 
o‘sishning asosiy drayveri ekanligini ta’kidlaydilar. Ya’ni, sanoatda raqamli platformalar biznes-modellarni 
qanday o‘zgartirishi tahlil qilinadi. An’anaviy zanjirli ishlab chiqarishdan tarmoqli ekotizimlarga o‘tishning iqtisodiy 
foydalari ko‘rsatib berilgan. Shuningdek, A. Makafi va E. Brinjolfsson mashina algoritmlari, platforma ekotizimlari 
va ommaviy intellekt (crowd) o‘rtasidagi muvozanat sanoatning kelajakdagi qiyofasini belgilab berishini ko‘rsatib 
o‘tganlar. Ya’ni, raqamli kelajakning uchta ustuni: sun’iy intellekt (Machine), raqamli platformalar (Platform) va 
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ommaviy bilim (Crowd) integratsiyasi sanoat samaradorligini qanday oshirishi yoritiladi. Texnologik drayverlar 
tahlili. Sanoatdagi aniq texnologik trendlar va ularning amaliy ahamiyati Bernard Marr tadqiqotlarida o‘z aksini 
topgan. Sanoatni o‘zgartirayotgan 25 ta eng muhim texnologik trend amaliy misollar bilan tushuntiriladi. Raqamli 
egizaklar (Digital Twins) va 3D bosma kabi texnologiyalarning sanoatdagi roli yoritilgan.

A. Gilkrist esa sanoat internetining texnik infratuzilmasi va ma’lumotlar xavfsizligi masalalariga alohida 
to‘xtalib o‘tgan. Ya’ni, sanoat narsalar interneti (IoT) texnologiyasiga urg‘u beradi. “Aqlli” zavodlar qurish, 
ma’lumotlarni real vaqt rejimida yig‘ish va tahlil qilishning texnik hamda iqtisodiy jihatlari keltirilgan. O‘zbekistonda 
sanoatni raqamlashtirishning ijtimoiy-iqtisodiy jihatlari G.Q. Abduraxmanova tomonidan mehnat unumdorligi va 
kadrlar salohiyatini oshirish nuqtayi nazaridan tahlil qilingan. Milliy iqtisodiyot tarmoqlarini raqamlashtirishning 
ijtimoiy-iqtisodiy masalalari, sanoatda mehnat samaradorligini oshirish va kadrlar sifatini yangi bosqichga olib 
chiqish mexanizmlari bayon etilgan. S.S. Gulyamov va boshqa olimlarimiz sanoat tarmoqlarida blokcheyn va 
zamonaviy axborot tizimlarini qo‘llashning metodologik asoslarini ishlab chiqqanlar. Ta’minot zanjirini shaffof va 
ishonchli boshqarish yo‘llari ko‘rsatilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur metodologiya sanoat sohasida raqamli texnologiyalarni joriy etishning asosiy yo‘nalishlarini aniqlash 

hamda ularning iqtisodiy samaradorligini baholash imkonini berdi. Jumladan, ilmiy adabiyotlar tahlili orqali 
raqamli transformatsiya, sanoatni modernizatsiya qilish hamda innovatsion texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha 
mavjud ilmiy qarashlar o‘rganildi. Shuningdek, taqqoslash (komparativ) usuli yordamida turli mamlakatlarda 
sanoatni raqamlashtirish tajribalari tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Sanoat sohasining rivojlanish jarayoni tarixan bir necha bosqichlardan iborat bo‘lib, har bir bosqich texnologik 

yangiliklar va ishlab chiqarish usullarining takomillashuvi bilan tavsiflanadi. Zamonaviy adabiyotlarda bu jarayon 
besh bosqichga ajratiladi: Sanoat 1.0, 2.0, 3.0, 4.0 va 5.0. Ayniqsa, hozirgi davrda Sanoat 4.0 konsepsiyasi ishlab 
chiqarish tizimlarini tubdan o‘zgartirayotgan eng muhim omillardan biri sifatida e’tirof etilmoqda.

Sanoat 1.0 XVIII asr oxirida bug‘ dvigatellari va mexanik ishlab chiqarishning paydo bo‘lishi bilan 
boshlangan bo‘lsa, Sanoat 2.0 elektr energiyasining joriy etilishi orqali ommaviy ishlab chiqarish imkoniyatlarini 
kengaytirdi. Keyingi bosqich — Sanoat 3.0 esa XX asrning ikkinchi yarmida avtomatlashtirish va kompyuter 
texnologiyalarining ishlab chiqarishga kirib kelishi bilan tavsiflanadi. Sanoat 4.0 esa XXI asr boshlarida ishlab 
chiqarish jarayonlariga raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt va IoT joriy etilishi bilan tavsiflansa, Sanoat 5.0 
ushbu jarayonni yanada rivojlantirib, inson va texnologiyalar uyg‘unligiga asoslangan, ekologik barqaror hamda 
individuallashtirilgan ishlab chiqarish modelini shakllantiradi.

1-rasmdagi grafikda sanoat inqilobining barcha bosqichlari, ularning nomlanishi va qachondan 
boshlanganligi keltirib o‘tilgan.

Industry 

2.0 

Industry 
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 1-rasm. Sanoat inqiloblarining texnologik xronologiyasi: Industry 1.0 dan 5.0 gacha bo’lgan asosiy omilar1.

1	  Manba: World Economic Forum (WEF) va Yevropa Komissiyasining (EC) sanoat taraqqiyoti bo‘yicha hisobotlari 
asosida tuzildi (ReaserchGatedan olingan).
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Sanoat 4.0 tushunchasi ilk bor 2011-yilda Germaniyada Hannover sanoat ko‘rgazmasida ilgari surilgan 
bo‘lib, u ishlab chiqarish jarayonlariga raqamli texnologiyalarni keng joriy etishga asoslangan yangi bosqichni 
anglatadi. Ushbu konsepsiya kiber-fizik tizimlar (Cyber-Physical Systems), sun’iy intellekt, katta hajmdagi 
ma’lumotlar (Big Data), bulutli texnologiyalar va Internet of Things (IoT) kabi innovatsion yechimlarning 
integratsiyasiga tayanadi.

An’anaviy sanoat tizimlarida ishlab chiqarish jarayonlari asosan inson omiliga bog‘liq bo‘lgan, boshqaruv 
esa markazlashgan shaklda amalga oshirilgan. Axborot almashinuvi sekin, qaror qabul qilish jarayoni esa 
ko‘p bosqichli bo‘lgan. Bunday tizimlarda resurslardan foydalanish samaradorligi past bo‘lib, ishlab chiqarish 
jarayonlari moslashuvchanlikdan yiroq edi. Hozirgi Sanoat 4.0 sharoitida esa ishlab chiqarish jarayonlari to‘liq 
raqamlashtirilmoqda. Aqlli zavodlar (Smart Factory) konsepsiyasi asosida uskunalar o‘zaro bog‘langan holda 
ishlaydi va real vaqt rejimida ma’lumot almashadi. Bu esa ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatik boshqarish, 
tezkor qaror qabul qilish hamda ishlab chiqarish samaradorligini sezilarli darajada oshirish imkonini beradi. 
2-rasmda esa aynan Sanoat 4.0 inqilobining asosiy ustuvorliklari ko‘rsatilgan.
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2-rasm. Sanoat 4.0 konsepsiyasining asosiy texnologik komponentlari2

Sanoat 4.0 modelining asosiy urg‘usi quyidagi yo‘nalishlarga qaratilgan:
• ishlab chiqarishni to‘liq raqamlashtirish va avtomatlashtirish;
• kiber-fizik tizimlarni joriy etish;
• katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish va ulardan samarali foydalanish;
• sun’iy intellekt asosida boshqaruvni takomillashtirish;
• ishlab chiqarish jarayonlarining moslashuvchanligini oshirish.
Mazkur konsepsiyaning joriy etilishi bir qator ijobiy natijalarga olib kelmoqda. Jumladan, ishlab chiqarish 

samaradorligi oshadi, xarajatlar kamayadi, mahsulot sifati yaxshilanadi va korxonalar raqobatbardoshligi ortadi. 
Bundan tashqari, real vaqt rejimida monitoring va nazorat qilish imkoniyati ishlab chiqarishdagi nosozliklarni tez 
aniqlash va bartaraf etishga yordam beradi. Shu bilan birga, Sanoat 4.0ni joriy etish muayyan muammolarni 
ham keltirib chiqaradi. Jumladan, yuqori texnologik xarajatlar, malakali kadrlar yetishmasligi hamda axborot 
xavfsizligi bilan bog‘liq xavflar dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

2	  Manba: Muallif tomonidan ma’lumotlar asosida tuzilgan.
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Sanoatni raqamli texnologiyalar orqali rivojlantirish jarayonida raqamli platformalar muhim integratsion 
vosita sifatida alohida o‘rin egallaydi. Ular ishlab chiqarish, ta’minot zanjiri, logistika va iste’molchilar o‘rtasidagi 
o‘zaro aloqalarni yagona raqamli muhitda birlashtirib, sanoat jarayonlarini optimallashtirishga xizmat qiladi. 
Raqamli platformalar Industry 4.0 tarkibiy qismi sifatida qaralsa-da, ular mustaqil ravishda ham sanoatni 
modernizatsiya qilishning asosiy omillaridan biri hisoblanadi.

Raqamli platformalar — bu turli ishtirokchilarni (ishlab chiqaruvchilar, yetkazib beruvchilar, mijozlar va 
xizmat ko‘rsatuvchilarni) yagona axborot tizimiga birlashtiruvchi texnologik muhitdir. Ushbu platformalar orqali 
real vaqt rejimida ma’lumot almashinuvi amalga oshiriladi, bu esa boshqaruv jarayonlarini tezlashtiradi va qaror 
qabul qilish samaradorligini oshiradi.

Raqamli platformalar bir nechta turlarga bo‘linadi. Birinchidan, ishlab chiqarish platformalari korxonalarda 
texnologik jarayonlarni avtomatlashtirish va monitoring qilishga xizmat qiladi. Ikkinchidan, logistika platformalari 
ta’minot zanjiri va mahsulot yetkazib berish jarayonlarini optimallashtiradi. Uchinchidan, bulutli (cloud) 
platformalar katta hajmdagi ma’lumotlarni saqlash va qayta ishlash imkonini beradi. To‘rtinchidan, industrial 
IoT platformalari esa ishlab chiqarish uskunalarini o‘zaro bog‘lab, ularning uzluksiz ishlashini ta’minlaydi. 
An’anaviy sanoat tizimlarida ishlab chiqarish va boshqaruv jarayonlari alohida-alohida amalga oshirilgan 
bo‘lib, bu axborot almashinuvida kechikishlarga va resurslardan samarasiz foydalanishga olib kelgan. 
Raqamli platformalar esa ushbu muammolarni bartaraf etib, barcha jarayonlarni integratsiyalashgan tizimga 
birlashtiradi. Natijada ishlab chiqarish jarayonlari shaffof, tezkor va samarali bo‘ladi. Raqamli platformalarning 
asosiy afzalliklari quyidagilardan iborat: ishlab chiqarish va logistika jarayonlarining integratsiyasi, real 
vaqt rejimida ma’lumot almashinuvi, xarajatlarni kamaytirish, resurslardan samarali foydalanish hamda 
korxonalar o‘rtasida hamkorlikni kengaytirish. Bundan tashqari, platformalar bozor talablariga tez moslashish 
va mijozlar ehtiyojini aniq prognoz qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, raqamli platformalarni joriy etish 
jarayonida axborot xavfsizligi, yuqori texnologik xarajatlar hamda raqamli infratuzilmaning yetarli darajada 
rivojlanmaganligi kabi muammolar mavjud. Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun davlat va xususiy sektor 
hamkorligi, investitsiyalarni jalb etish hamda raqamli kompetensiyalarni rivojlantirish muhim ahamiyatga 
ega. Umuman olganda, raqamli platformalar sanoat sohasini rivojlantirishda asosiy integratsion mexanizm 
bo‘lib, ular ishlab chiqarish jarayonlarini yangi bosqichga olib chiqadi va raqamli iqtisodiyotning muhim 
tayanchlaridan biri hisoblanadi. Sanoat sohasini raqamli texnologiyalar asosida rivojlantirish turli davlatlarda 
turlicha yondashuv va strategiyalar asosida amalga oshirilmoqda. Xalqaro tajribani O‘zbekiston sharoiti bilan 
solishtirish raqamli transformatsiya jarayonining rivojlanish darajasi, imkoniyatlari va mavjud muammolarini 
chuqurroq tahlil qilish imkonini beradi. Rivojlangan davlatlarda, xususan, Germaniya, AQSh, Xitoy va Janubiy 
Koreyada sanoatni raqamlashtirish jarayoni yuqori darajada tashkil etilgan. Ushbu mamlakatlarda ishlab 
chiqarish korxonalari to‘liq avtomatlashtirilgan tizimlar, sun’iy intellekt, IoT va Big Data texnologiyalari asosida 
ishlaydi. Masalan, Germaniyada “Smart Factory” konsepsiyasi keng joriy etilgan bo‘lib, ishlab chiqarish 
jarayonlari real vaqt rejimida monitoring qilinadi va boshqariladi. AQShda esa bulutli texnologiyalar va raqamli 
platformalar sanoat boshqaruvining asosiy elementi sifatida shakllangan. Xitoyda yirik raqamli ekotizimlar 
ishlab chiqarish va savdo jarayonlarini birlashtirib, xalqaro bozorlarga integratsiyalashuv imkoniyatlarini 
kengaytiradi. Janubiy Koreyada esa davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan “Smart Factory” dasturlari 
kichik va o‘rta korxonalarni raqamlashtirishga qaratilgan.

O‘zbekiston Respublikasida ham sanoatni raqamli texnologiyalar orqali rivojlantirish bo‘yicha muhim 
islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, PF-6079-son Farmon doirasida iqtisodiyotning barcha tarmoqlarini, 
jumladan, sanoat sohasini raqamlashtirish ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Mamlakatda raqamli 
infratuzilmani rivojlantirish, elektron boshqaruv tizimlarini joriy etish hamda IT-parklar faoliyatini kengaytirish 
bo‘yicha chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Biroq O‘zbekistonda sanoatni raqamlashtirish jarayoni rivojlangan 
davlatlarga nisbatan hali shakllanish bosqichida ekanligi kuzatiladi. Xususan, raqamli texnologiyalarni joriy 
etish darajasi, malakali IT-mutaxassislar yetishmasligi hamda texnologik infratuzilmaning ayrim hududlarda 
yetarli darajada rivojlanmaganligi asosiy cheklovlar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu bilan birga, kichik va 
o‘rta korxonalarda an’anaviy boshqaruv tizimlarining saqlanib qolishi ham raqamli transformatsiya jarayonini 
sekinlashtiradi. Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, sanoatni muvaffaqiyatli raqamlashtirishda uch asosiy omil 
muhim ahamiyatga ega: zamonaviy texnologiyalarni keng joriy etish, malakali kadrlar tayyorlash tizimini 
rivojlantirish hamda kuchli raqamli infratuzilmani shakllantirish. Rivojlangan davlatlar tajribasi asosida 
O‘zbekiston sanoatida ham bosqichma-bosqich raqamli platformalar, IoT tizimlari va Big Data texnologiyalarini 
keng joriy etish orqali ishlab chiqarish samaradorligini oshirish mumkin.

Umuman olganda, O‘zbekiston va rivojlangan davlatlar tajribasini solishtirish shuni ko‘rsatadiki, raqamli 
transformatsiya jarayoni global tendensiya bo‘lib, uning samarali amalga oshirilishi mamlakatning iqtisodiy 
raqobatbardoshligini belgilab beradi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqori moliyaviy xarajatlar, zamonaviy texnologiyalarni o‘zlashtirish uchun yetarli malakaga ega kadrlarning 

yetishmasligi hamda infratuzilmaning to‘liq rivojlanmaganligi asosiy to‘siqlardan hisoblanadi. Bu esa sanoat 
korxonalarida raqamlashtirish jarayonlarini samarali tashkil etish zaruratini yanada oshiradi. Inson kapitali: 
raqamli texnologiyalarni boshqarish uchun yangi avlod kadrlarini tayyorlash zaruriyati.

Sanoat 1.0 dan 3.0 gacha bo‘lgan jarayon insonning jismoniy va mexanik ishini yengillashtirishga qaratilgan 
bo‘lsa, Sanoat 4.0 intellektual salohiyatni texnologiyaga ko‘chirishga xizmat qiladi. Bu esa korxonalarga 
nafaqat ko‘p ishlab chiqarishni, balki “aqlli” va samarali ishlab chiqarishni o‘rgatadi. Raqamli platformalar esa 
ushbu murakkab jarayonning barcha bo‘g‘inlarini birlashtiruvchi “asab tizimi” vazifasini bajaradi. Sanoat 4.0 
texnologiyalari ishlab chiqarishni to‘liq raqamlashtirishni ta’minlasa-da, bugungi kunda navbatdagi bosqich — 
Sanoat 5.0 konsepsiyasi shakllanmoqda. Agar 4.0 jarayonlarni inson omilisiz avtomatlashtirishga intilsa, 5.0 
bosqichi insonning ijodiy salohiyatini kiber-tizimlar bilan qayta birlashtirishni va “yashil” iqtisodiyot tamoyillarini 
ustuvor deb biladi. Shu sababli, raqamli platformalarni joriy etish nafaqat samaradorlikni oshirish, balki kelgusida 
Sanoat 5.0 talablariga moslashish uchun poydevor yaratish deb qaralishi lozim.

Sanoatni raqamli texnologiyalar orqali rivojlantirish jarayonida raqamli platformalar muhim integratsion 
vosita sifatida ishlab chiqarish, ta’minot zanjiri va logistika jarayonlarini yagona raqamli ekotizimga birlashtiradi. 
Ular orqali real vaqt rejimida ma’lumot almashinuvi ta’minlanib, boshqaruv jarayonlari soddalashadi hamda 
ishlab chiqarish samaradorligi oshadi. Shu bilan birga, IoT, Big Data va bulutli texnologiyalar bilan integratsiya 
qilingan platformalar sanoat korxonalarida resurslardan samarali foydalanish va xarajatlarni optimallashtirish 
imkonini beradi.

Xalqaro tajriba va O‘zbekiston sharoiti tahlili shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan davlatlarda raqamli platformalar 
allaqachon to‘liq sanoat ekotizimining asosiy elementi sifatida shakllangan bo‘lsa, O‘zbekistonda bu jarayon 
bosqichma-bosqich rivojlanib bormoqda. Mamlakatda sanoat ishlab chiqarishining barqaror o‘sishi bilan birga 
raqamli transformatsiya jarayoni ham jadallashmoqda, biroq texnologik infratuzilma, malakali kadrlar va raqamli 
kompetensiyalar bo‘yicha ayrim cheklovlar mavjud. Umuman olganda, raqamli platformalar va zamonaviy 
texnologiyalarni keng joriy etish sanoat korxonalarining samaradorligini oshirish, ishlab chiqarish jarayonlarini 
optimallashtirish hamda ularning global raqobatbardoshligini kuchaytirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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